UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NONÁNH SAO
Số: 28 /TB-MNAS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Long Biên, ngày 21 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc cấp mã tuyển sinh năm học 2021-2022 cho học sinh 5 tuổi

Căn cứ công văn 1199/SGD & ĐT-QLT ngày 13/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021-2022;
Căn cứ Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 19/5/2021 của UBND Quận Long Biên về việc thực hiện công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021-2022 quận Long Biên;
Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 11/5/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thành phố Hà Nội.
Để đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19. Trường MN Ánh Sao thông báo tới quý phụ huynh khối Mẫu giáo lớn lịch trả mã học sinh 5 tuổi như sau:
	I.  Hình thức:  02 hình thức (Trực tuyến và trực tiếp)
	II. Thời gian:
	1.Trực tuyến:  Ngày 24, 25/5/2021. Qua Email hoặc Zalo riêng của từng phụ huynh. Các bước thực hiện như sau:
	- Bước 1: Phụ huynh chụp ảnh 2 mặt chứng minh thư nhân dân của Phụ huynh, kèm nội dung họ và tên, ngày tháng năm sinh và lớp học của con gửi qua Zalo của đ/c giáo viên chủ nhiệm lớp: Lớp A1: Cô giáo Đỗ Thị Huế; Lớp A2: Cô giáo Ngô Thị Ánh Tuyết;  Lớp A3: Cô giáo Nguyễn Thị Bích Liên; Lớp A4: Cô giáo Vũ Thị Thanh Huyền; Lớp A5: Cô giáo Lê Thị Hà (hoặc Email: mnanhsao@longbien.edu.vn).
	- Bước 2: Hiệu phó phụ trách và giáo viên của nhà trường kiểm tra, đối chiếu sau đó gửi lại file ảnh mã số của con về Zalo (hoặc Email) của phụ huynh.
	- Bước 3: Khi nhận được file ảnh mã số của học sinh, phụ huynh kiểm tra kĩ các thông tin cá nhân của con, nếu đã đúng thì gửi lại tin xác nhận với nội dung: “Tôi đã nhận được mã số tuyển sinh của con với các thông tin cá nhân đúng” .
	- Nếu có trường hợp nhầm về thông tin cá nhân học sinh đề nghị phụ huynh liên lạc lại ngay với đ/c Trần Thị Đình An (Phó Hiệu trưởng). Số đt: 0376.352.337 để kịp thời khắc phục.

	2.Trực tiếp
* Thời gian trả mã trực tiếp: Thứ Tư, ngày 26/5/2021. Gồm 5 lớp A1, A2, A3, A4, A5.
- Buổi sáng: Từ 8h00 đến 11h00
- Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00
* Địa điểm trả mã trực tiếp:
+ MGL A1, A2, A3: Tại phòng Hành chính quản trị (tầng 1).
+ MGL A4, A5: Tại phòng Phó hiệu trưởng (tầng 1).
* Thành phần:
- Phụ trách quản lý tại phòng Hành chính quản trị, đồng chí Hà Thị Thùy- PHT nhà trường cùng với 3 GV lớp A1, A2, A3.
- Phụ trách quản lý tại phòng Phó hiệu trưởng (tầng 1),  đồng chí Trần Thị Đình An - PHT nhà trường cùng 02 GV lớp A4,A5.
	Lưu ý: Sau khi nhận thông báo cấp mã cho học sinh 5 tuổi, phụ huynh sẽ đăng ký hình thức nhận mã (Trực tuyến hay trực tiếp) với giáo viên chủ nhiệm. Khuyến khích phụ huynh nhận theo hình thức Online để đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh. Đối với những phụ huynh đến nhận trực tiếp. Nhà trườngyêu cầu phụ huynh thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định. Khai báo y tế, đo thân nhiệt, sát khuẩn tay tại cổng trường sau đó mới vào nhận mã.
	Nhà trường trân trọng thông báo để CBGVNV và CMHS lớp mẫu giáo lớn được biết.
	Nơi nhận:
- CBGVNV;
- CMHS;
- Lưu VT.
	                  HIỆU TRƯỞNG
                       (Đã ký)

              Nguyễn Thị Quyên

[bookmark: _GoBack]